
50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

4 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:54:06 25M

5 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:23:00 25M

6 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:50:78 25M

2 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:48:97 25M

3 RABEI, STACEY NADINE 2013 Club de Salvamento Noja Netcan 00:47:07 25M

4 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 00:45:75 25M

5 DEL RIO SANTOS, HUGA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:46:93 25M

6 MARTÍN MOURE, MAR 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:47:22 25M

7 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:49:84 25M

8 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:51:91 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:44:97 25M

2 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:42:81 25M

3 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:41:00 25M

4 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:66 25M

5 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:75 25M

6 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:42:31 25M

7 MANSO PALACIOS , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:40 25M

8 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:45:26 25M

Listas de Salida

Página 1 de 44

07 nov. 2020 - 08 nov. 2020 (Rescue)
Valladolid

XVIII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID



50 m. remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 MARCELLO CABERO, PEDRO 2013 C. D. SOS La Bañeza 01:02:06 25M

5 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:52:99 25M

3 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:49:13 25M

4 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:45:72 25M

5 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:46:40 25M

6 VELASCO FERNANDEZ, RODRIGO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:50:94 25M

7 IGAREDA EDILLA, ALONSO 2013 Club de Salvamento Noja Netcan 01:01:91 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VAZQUEZ GOMEZ, IKER 2012 Club de Salvamento Noja Netcan 00:44:53 25M

2 ENCISO CALLEJON, PABLO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:43:88 25M

3 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:41:81 25M

4 BARAZÓN SANTIAGO, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Salvamento León 00:34:50 25M

5 ANDRES CIGARRAN, DANEL 2012 Club de Salvamento Noja Netcan 00:41:15 25M

6 MANZANAS BENGOCHEA, ALEX 2011 Club de Salvamento Noja Netcan 00:43:50 25M

7 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:44:28 25M

8 ALONSO MIGUEL, DANIEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:45:50 25M
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100 m. Socorrista infantil Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

4 GONZALEZ DOMINGUEZ, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

5 MIGUELEZ FUENTE, AINARA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ÁLVAREZ SIMÓN, INES 2010 C. D. SOS La Bañeza 

2 BLANCO GARCIA, ANGELA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:44:89 25E

4 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:32:24 25E

5 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:35:88 25E

6 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:26:38 25E

2 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:23:69 25M

3 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:22:42 25E

4 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:37 25M

5 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:18:75 25E

6 PRIETO FERNANDEZ, AITANA 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:22:75 25E

7 GUMA, KSENIA 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:25:91 25M

8 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:32:20 25E
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100 m. Socorrista infantil Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 PRIETO FERNANDEZ, PELAYO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

4 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

5 PRIETO FERNANDEZ, HUGO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

6 RAMIREZ CONCEPCIÓN, ROBERTO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

2 FRANCO ARAGON, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 ORTIZ GIL, DARIO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:31:47 25M

5 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 MARCELLO CABERO, BRUNO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 01:29:82 25M

2 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:23:44 25M

3 CELESTINO MUÑOZ, IÑIGO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:20:50 25E

4 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:15:23 25E

5 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 01:17:73 25E

6 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:21:37 25E

7 MARTINEZ MATA, ABEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 01:28:23 25E

8 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:21 25E
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100 m. remolque de maniquí con aletas de goma Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PASTOR CUEVAS, SOFÍA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

2 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

3 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

4 ENCISO CALLEJON, LUCIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

7 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

8 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

3 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

4 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 MEDINA ALONSO, JULIA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

7 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

8 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 PRESA MORENO, JIMENA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:34:79 25E

4 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:29:49 25M

5 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:29:86 25E

6 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:40:85 25E

7 GONZALEZ GONCALVES, AMANDA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 RADA SANTAMARIA, DANIELLA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:26:50 25E

2 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:23:38 25M

3 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:11:91 25E

4 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:07:46 25E

5 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:79 25E

6 PRESA MORENO, JULIETA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:18:63 25M

7 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:24:94 25M

8 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:27:79 25E
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100 m. remolque de maniquí con aletas de goma Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ISMAEL 2008 C. D. Salvamento Dragones 

2 FRANCO GONZALEZ, GUILLERMO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 Club Deportivo Salvamento León 

4 MARTIN MARBAN, MIGUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 

6 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León 

7 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

2 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 MORAN CABEZUDO , MARCOS 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:25:45 25E

4 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:08:01 25E

5 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:22:82 25E

6 SANTOS ANTOLIN, ROBERTO CARLOS 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:47:41 25M

7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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4x50 m. natación con aletas Alevín F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Alevín - F) 02:21:33 25M

4 C. D. SOS La Bañeza (Alevín - F) 02:08:35 25E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Alevín - F) 02:14:64 25E
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4x50 m. natación con aletas Alevín M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
4 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Alevín - M) 02:10:30 25E

5 Club de Salvamento Noja Netcan (Alevín - M) 02:15:81 25E
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4x50 m. natación con aletas Infantil F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Infantil - F) 01:53:72 25M

4 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 01:51:97 25E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Infantil - F) 01:52:37 50E
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4x50 m. natación con aletas Infantil M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Infantil - M) 02:04:46 50M

4 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - M) 01:51:93 50E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Infantil - M) 01:53:66 25E
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4x50 m. natación con aletas Cadete F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - F) 01:45:55 25E

3 C. D. Salvamento Dragones (Cadete - F) 01:41:50 25M

4 Club Noja Playa Dorada NetCan (Cadete - F) 01:37:42 25E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Cadete - F) 01:39:31 50E

6 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - F) 01:43:81 25M

7 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - F) 
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4x50 m. natación con aletas Cadete M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Salvamento León (Cadete - M) 02:13:72 25M

4 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Cadete - M) 01:35:34 50E

5 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - M) 01:50:00 50M
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50 m. remolque de maniquí pequeño Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 PASTOR CUEVAS, ELIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

4 GONZALEZ DOMINGUEZ, CLAUDIA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

5 MIGUELEZ FUENTE, AINARA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ÁLVAREZ SIMÓN, INES 2010 C. D. SOS La Bañeza 

2 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 ALEJANDRO PARIENTE, DANIELA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 01:21:41 25E

5 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:30:14 25E

6 BLANCO GARCIA, ANGELA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 GARCÍA LACATUSU, ANDRADA 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CALVO PRIETO, GUADALUPE 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:05:21 25E

2 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:00:51 25E

3 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 00:57:76 25M

4 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 00:50:12 25E

5 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:53:21 25E

6 PRIETO FERNANDEZ, AITANA 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:59:49 25E

7 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 01:01:44 25E

8 GUMA, KSENIA 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 01:09:74 25M
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50 m. remolque de maniquí pequeño Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 PRIETO FERNANDEZ, PELAYO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

4 MERAYO SANCHEZ, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

5 PRIETO FERNANDEZ, HUGO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

6 RAMIREZ CONCEPCIÓN, ROBERTO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALIJA VALENCIANO, MIGUEL 2010 C. D. SOS La Bañeza 

2 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 FRANCO ARAGON, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:13:43 25E

5 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 ORTIZ GIL, DARIO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 MARCELLO CABERO, BRUNO 2010 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:58:79 25E

2 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:57:67 25E

3 CELESTINO MUÑOZ, IÑIGO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:53:72 25E

4 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:49:14 25E

5 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 00:52:61 25E

6 MARTINEZ MATA, ABEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:57:60 25E

7 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club de Salvamento Noja Netcan 00:58:40 25E

8 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:03:43 25E
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50 m. remolque de maniquí Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

4 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

5 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

6 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 GONZALEZ GONCALVES, AMANDA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

3 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 RADA SANTAMARIA, DANIELLA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 PRESA MORENO, JIMENA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

8 MEDINA ALONSO, JULIA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

3 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

4 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

5 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

6 PASTOR CUEVAS, SOFÍA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:52:74 25E

4 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:50:72 25M

5 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:51:20 25M

6 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:58:97 25E

7 ENCISO CALLEJON, LUCIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:47:16 25E

2 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:45:37 25M

3 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:43:05 25E

4 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:41:68 25E

5 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:42:62 25M

6 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:44:53 25M

7 PRESA MORENO, JULIETA 2007 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:46:22 25E

8 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:49:95 25M
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50 m. remolque de maniquí Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RODRIGUEZ HERNANDEZ, ISMAEL 2008 C. D. Salvamento Dragones 

2 FRANCO GONZALEZ, GUILLERMO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 Club Deportivo Salvamento León 

4 MARTIN MARBAN, MIGUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 

6 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León 

7 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 

2 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 MORAN CABEZUDO , MARCOS 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:56:78 25E

4 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:42:66 25E

5 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:43:96 25M

6 SANTOS ANTOLIN, ROBERTO CARLOS 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 01:14:29 25E

7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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25 m. remolque de maniquí pequeño Alevín F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 LORELLI MARTINEZ, ELENA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:51:72 25M

5 GARCÍA LOZANO, LUCÍA 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:52:27 25M

6 CASADO GALLEGO, PAULA 2012 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DEL RIO SANTOS, HUGA 2012 C. D. SOS La Bañeza 00:44:57 25M

2 MARTÍN MOURE, MAR 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:40:40 25M

3 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:35:36 25M

4 ALIJA VALENCIANO, CELIA 2011 C. D. SOS La Bañeza 00:35:25 25M

5 VIAN MIGUEL , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:35:31 25M

6 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:38:75 25M

7 GARCIA SAMPRON, MENCIA 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:40:50 25M

8 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:50:97 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, OIHANNE 2012 Club Deportivo Salvamento León 00:34:80 25M

2 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:81 25M

3 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:29:65 25M

4 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:97 25M

5 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:13 25M

6 RABEI, STACEY NADINE 2013 Club de Salvamento Noja Netcan 00:33:72 25M

7 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:34:63 25M

8 MANSO PALACIOS , CARLA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 00:34:81 25M

Listas de Salida

Página 17 de 44

07 nov. 2020 - 08 nov. 2020 (Rescue)
Valladolid

XVIII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID



25 m. remolque de maniquí pequeño Alevín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 MARCELLO CABERO, PEDRO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:47:12 25M

5 ARNALDO NIETO, RUBEN 2014 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:45:69 25M

3 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:42:69 25M

4 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:37:05 25M

5 VELASCO FERNANDEZ, RODRIGO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:39:88 25M

6 MANZANAS BENGOCHEA, ALEX 2011 Club de Salvamento Noja Netcan 00:45:24 25M

7 IGAREDA EDILLA, ALONSO 2013 Club de Salvamento Noja Netcan 00:46:10 25M

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ENCISO CALLEJON, PABLO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:35:68 25M

2 ANDRES CIGARRAN, DANEL 2012 Club de Salvamento Noja Netcan 00:32:34 25M

3 ALONSO MIGUEL, DANIEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:32:06 25M

4 BARAZÓN SANTIAGO, GUILLERMO 2011 Club Deportivo Salvamento León 00:25:88 25M

5 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 00:31:59 25M

6 PRIETO RODRIGUEZ, MATEO 2013 C. D. SOS La Bañeza 00:32:22 25M

7 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 00:35:28 25M

8 VAZQUEZ GOMEZ, IKER 2012 Club de Salvamento Noja Netcan 00:36:44 25M
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4x50 m. combinado Infantil F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Infantil - F) 02:14:43 25E

4 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 02:10:44 25E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Infantil - F) 02:12:33 50E
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4x50 m. combinado Infantil M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Oca S.O.S (Infantil - M) 02:38:86 50M

4 C. D. SOS La Bañeza (Infantil - M) 02:11:46 50E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Infantil - M) 02:12:70 25E
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4x50 m. combinado Cadete F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 C. D. Salvamento Dragones (Cadete - F) 02:08:33 50E

3 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - F) 02:04:72 25E

4 Club Noja Playa Dorada NetCan (Cadete - F) 01:55:80 25E

5 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Cadete - F) 01:59:13 25E

6 C. D. SOS La Bañeza (Cadete - F) 02:05:28 25E

7 Club de Salvamento Noja Netcan (Cadete - F) 
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4x50 m. combinado Cadete M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo Salvamento León (Cadete - M) 02:38:00 25M

4 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Cadete - M) 01:53:62 50E

5 Club Deportivo Oca S.O.S (Cadete - M) 02:13:81 25M
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50 m. socorrista Absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARBILLO RODRIGUEZ, MARIA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MORA DIEZ, NEREA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 

6 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ÁLVAREZ ARAÚZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTIN SABAT, VICTORIA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 

6 GUANTES CARRION , VANIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 
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50 m. socorrista Absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
2 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 NUÑEZ ALONSO, GORKA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 

5 MARURI ABAIGAR, IBAI 2005 Club Playas de Castro Urdiales 

6 MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 1977 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 MAZARIEGOS SÁNCHEZ, ÁLVARO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 MARTINEZ QUINTANILLA, MIGUEL 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 

6 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 

2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 FERNANDEZ HERRERO, DIEGO 1994 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

2 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

3 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 

4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 

5 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

6 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 

7 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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50 m. combinada Absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 GUANTES CARRION , VANIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 YAÑEZ PEREZ, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 

7 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 VERA PEREZ, MONICA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ULLOA OSORNO, AITANA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Listas de Salida

Página 25 de 44

07 nov. 2020 - 08 nov. 2020 (Rescue)
Valladolid

XVIII TROFEO NACIONAL DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO “CIUDAD DE VALLADOLID



50 m. combinada Absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

4 LORENZO FUENTE , DANIEL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 

4 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

6 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 

7 MARURI ABAIGAR, IBAI 2005 Club Playas de Castro Urdiales 

8 RADA SANTAMARIA, DIEGO 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ASENSIO MORENO, MARIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

6 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

7 SUAREZ CRUZ, BERNARDO 1978 Club Playas de Castro Urdiales 

8 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 

7 NUÑEZ ALONSO, GORKA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 

8 SANZ LUCAS, ARTURO 1999 Club Playas de Castro Urdiales 
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4x12.5 m. remolque de maniquí Absoluto F (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto - F) 
4 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - F) 

5 Club de Salvamento Noja Netcan (Absoluto - F) 
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4x12.5 m. remolque de maniquí Absoluto M (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto - M) 
4 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - M) 

5 Club Playas de Castro Urdiales (Absoluto - M) 

6 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - M) 
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25 m. remolque de maniquí Absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 PEDRAZA DE FRUTOS, ANGELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DUQUE VILLORIA, SANDRA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MORA DIEZ, NEREA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 

7 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN SABAT, VICTORIA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 

5 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ULLOA OSORNO, AITANA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 

5 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARBILLO RODRIGUEZ, MARIA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 YAÑEZ PEREZ, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 
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Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ÁLVAREZ ARAÚZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 VERA PEREZ, MONICA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 
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25 m. remolque de maniquí Absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 LEAL SANZ, IVAN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 

4 LORENZO FUENTE , DANIEL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 MARTINEZ GOMEZ, ALVARO 2006 C. D. SOS La Bañeza 

6 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNANDEZ HERRERO, DIEGO 1994 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

4 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 

7 SANZ LUCAS, ARTURO 1999 Club Playas de Castro Urdiales 

8 RADA SANTAMARIA, DIEGO 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ASENSIO MORENO, MARIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 ANDREO DURANTEZ , DIEGO 1996 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 GOMEZ CASTELLOT, NEIZAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

7 SUAREZ CRUZ, BERNARDO 1978 Club Playas de Castro Urdiales 

8 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTINEZ QUINTANILLA, MIGUEL 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 C. D. Salvamento Dragones 

5 MAZARIEGOS SÁNCHEZ, ÁLVARO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

7 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 

8 MARURI ABAIGAR, IBAI 2005 Club Playas de Castro Urdiales 
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50 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MORA DIEZ, NEREA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 GUANTES CARRION , VANIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 ULLOA OSORNO, ALBA 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DE ANDRES SANCHEZ, PAULA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN SABAT, VICTORIA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 VERA PEREZ, MONICA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 GONZALEZ GARCIA , ALICIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 YAÑEZ PEREZ, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MERAYO SANCHEZ, MARTA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 VILLADANGOS DEL RIO, ELBA 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CUADRADO ESTEBAN, BEATRIZ 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

8 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 SALCEDO GUZON, SOFIA 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 

7 RUBIO PEREZ, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 BARBILLO RODRIGUEZ, MARIA 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 BARRIO GARCIA, RAQUEL 2003 C. D. Salvamento Dragones 

5 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 

7 PRADA CABERO, MIRIAN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 6

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ÁLVAREZ ARAÚZO, BELEN 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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4 BAILON BARRIOS, ENYA 2004 C. D. Salvamento Dragones 

5 LARREN GONZALEZ, DIANA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 ULLOA OSORNO, AITANA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

7 PRADA CABERO, NEREA 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 
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50 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 GRANDE MARTIN, AZAEL 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 FERNANDEZ HERRERO, DIEGO 1994 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 

4 LORENZO FUENTE , DANIEL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 LIEBANA SENDINO, SERGIO 2001 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 

Serie: 3

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 ASENSIO MORENO, MARIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 GONZALEZ DOMINGUEZ, RUBEN 2004 C. D. SOS La Bañeza 

7 FERNANDEZ GUITIERREZ, ANGEL LUIS 2002 C. D. SOS La Bañeza 

8 IÑIGUEZ MARTIN, UNAI 2003 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 4

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTINEZ QUINTANILLA, MIGUEL 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

5 RAMOS REVILLA, DAVID 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 MARTINEZ GOMEZ, ALVARO 2006 C. D. SOS La Bañeza 

7 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 

8 RADA SANTAMARIA, DIEGO 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 

Serie: 5

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
1 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 SUTIL MARTIN, ADRIAN 2005 C. D. Salvamento Dragones 

5 MAZARIEGOS SÁNCHEZ, ÁLVARO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 

7 MARTINEZ ARES, ALFONSO 2003 C. D. SOS La Bañeza 

8 NUÑEZ ALONSO, GORKA 2005 Club Playas de Castro Urdiales 
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4x50 m. relevo socorrista mixto Absoluto X (Relevos)

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time
3 C. D. Salvamento Dragones (Absoluto - X) 02:22:95 50E

4 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA (Absoluto - X) 02:06:05 50E

5 Club Deportivo Oca S.O.S (Absoluto - X) 02:22:10 50E

6 Club de Salvamento Noja Netcan (Absoluto - X) 
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Banderas Absoluto F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 LOZANO ARRANZ, JULIA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTIN RUANO, MAIA LAURA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 MORA DIEZ, NEREA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 SALAS DE PRADO, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 LAIZ FERNANDEZ, CANDELA 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

9 RAMOS REVILLA, LAURA 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 

10 YAÑEZ PEREZ, LUCIA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

Serie: 2

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTIN MARBAN, MARTA 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 MARTIN SABAT, VICTORIA 1999 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 SALMERON CASADO, ANGELA 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

9 SANCHEZ DIAZ, CANDELA 2005 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

10 SAEZ GONZALEZ, PAULA 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

11 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 
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Banderas Absoluto M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 ALONSO VILLANUEVA, JAIME 2001 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 FERNANDEZ HERRERO, DIEGO 1994 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 OLIVAR CASTRILLEJO, VÍCTOR 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

9 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

10 MARTINEZ QUINTANILLA, MIGUEL 2003 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

11 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

12 ASENSIO MORENO, MARIO 1997 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

13 CARTON DE CASTRO, HUGO 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 

14 MAZARIEGOS SÁNCHEZ, ÁLVARO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 

15 RUBIO SARMIENTO, ADRIAN 1998 Club Deportivo Oca S.O.S 
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Banderas Benjamín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 GONZALEZ BECERRIL, ASIER 2013 Club Deportivo Oca S.O.S 
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Banderas Alevín F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 RODRIGUEZ GARCIA , ALBA 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 BAÑOS SANZ, ELENA 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 FERNANDEZ SAMPEDRO, LEIRE 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 ALMARAZ GARCIA, SHEREZADE 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 CORRAL FLOREZ, LUCIA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

6 RODRIGUEZ CALVO, NOA 2012 C. D. Salvamento Dragones 

7 CAMPOS PARDO, CARLA 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 DE FRUTOS GONZALEZ, TATIANA 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

9 BAÑOS SANZ, IRENE 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 
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Banderas Alevín M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 FERNANDEZ PAYO , ALEX 2012 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 ENCISO CALLEJON, PABLO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 MARTIN RUANO, OLIVER 2012 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 SUTIL MARTIN, ALEJANDRO 2012 C. D. Salvamento Dragones 

5 ALONSO MIGUEL, DANIEL 2012 C. D. Salvamento Dragones 

6 SANCHEZ CORDERO, BRUNO 2012 C. D. Salvamento Dragones 

7 CENDON CARRERA, MIGUEL 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

8 MIÑAMBRES MELGOSA, ALEX 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

9 VELASCO FERNANDEZ, RODRIGO 2011 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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Banderas Infantil F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 SANTOS MARTINEZ, SANDRA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 BLANCO GARCIA, ANGELA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 LOPEZ GARCIA, ELISA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 NIETO HERNANDEZ, CRISTINA 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 CARRASCO ZAMORA, SOFIA 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 LOPEZ TEJEDOR, ALBA 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 
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Banderas Infantil M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 FRANCO ARAGON, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 

3 GONZALEZ MENA, ALEJANDRO 2010 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 CELESTINO MUÑOZ, IÑIGO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 ORTIZ GIL, DARIO 2009 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 GONZALEZ BECERRIL , AITOR 2010 Club Deportivo Oca S.O.S 
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Banderas Cadete F

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 

2 ENCISO CALLEJON, LUCIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

7 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

8 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 

9 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

10 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

11 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

12 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

13 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

14 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

15 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 
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Banderas Cadete M

Serie: 1

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team
1 MARTIN MARBAN, MIGUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

2 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

3 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

4 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

5 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo UNIÓN ESGUEVA SOSVA 

6 FRANCO GONZALEZ, GUILLERMO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 


